
1 

Krajský soud v Hradci Králové      Spr 955/2025 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 6. 

Rozvrh práce Krajského soudu v Hradci Králové pro rok 2025 měním na úseku trestním na 
pracovišti v Pardubicích s účinností od 15. 4. 2025 takto: 

1. Z důvodu zajištění plynulého vyřizování věcí na prvoinstančním trestním úseku: 
- nově zřizuji soudní oddělení 69 prvoinstančního trestního úseku na pracovišti pobočky 

v Pardubicích, 
- do soudního oddělení 69 na pozici předsedkyně senátu zařazuji JUDr. Brigitu Košinovou, 
- obor působnosti tohoto soudního oddělení stanovím ve věcech T a Nt takto: „Rozhodování 

ve věcech T a Nt s tím, že rozhoduje ve věcech podle § 17, § 21 tr. řádu a podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim a rozhodování o návrzích na povolení obnovy 
řízení podle § 281 a násl. tr. řádu ve věcech v minulosti i v budoucnu pravomocně rozhodnutých v soudních 
odděleních 62, 63, 64 a 68, přidělených podle pravidel pro přidělování věcí agendy T a Tm s místní 
příslušností v obvodech okresů Pardubice, Chrudim, Ústí nad Orlicí, Svitavy a Havlíčkův Brod. 
Rozhodování věcech Nt ve vykonávacím řízení (§ 315 a násl. tr. řádu), pokud není řízení vedeno 
v procesním spisu, přidělených podle pravidel vyjádřených v textové části tohoto rozvrhu práce.“, 

- členy senátu 69 T na pozici přísedících jsou postupně členové senátu (přísedící) senátu 
64 T, 63 T a 62 T, 

- předsedkyni senátu JUDr. Brigitu Košinovou zastupují předsedové senátu v pořadí 62 T, 
63 T, 64 T a 68 T, 

- při uvedení zastoupení u soudních oddělení 62, 63 a 64 doplňuji text „69 T“ po označení 
68 T, u soudního oddělení 68 při uvedení zastoupení doplňuji text „69 T“ před označení 
62 T. 

2. S ohledem na zřízení nového soudního oddělení 69 měním v části „Trestní úsek – pracoviště 
pobočky v Pardubicích“ – „Prvoinstanční oddělení“ „Pravidla pro přidělování věcí 
v odděleních T a Tm k vyřízení“ v bodě A. VI. tak, že druhá věta nově zní: „Věci v jednotlivých 
skupinách budou postupně přidělovány do soudních oddělení 62, 63, 64, 68 a 69“ a dále „Pravidla pro 
přidělování návrhů na povolení obnovy řízení v odděleních T, Tm, Nt a Ntm k vyřízení“ 
tak, že obsah věty v závorce v bodě I. nově zní: „(v případě oddělení 69 následuje oddělení 62)“. Dále 
„Pravidla pro přidělování věcí v odděleních Nt a Ntm k vyřízení“ tak, že obsah druhé 
závorky nově zní: „(postupně do soudního oddělení 62, 63, 64, 68 a 69)“. 

Dále nahrazuji text pod nadpisem „Zastupování“ novým textem takto: 
„Předsedové senátů 62 T, 63 T, 64 T, 68 T a 69 T se zastupují tak, že nepřítomného či vyloučeného předsedu 
senátu zastupuje předseda senátu ze soudního oddělení vyššího čísla (v případě soudního oddělení 69 pak předseda 
senátu 62 T). Není-li to možné, pak předseda senátu z oddělení na pracovišti v Hradci Králové v pořadí od 
nejnižšího číselného označení soudního oddělení, pokud je obsazeno (v pořadí 4, 5, 6, 7, 9). 
Přísedící ze soudních oddělení 62, 63 a 64 jsou zastupováni přísedícími zařazenými do soudního oddělení vyššího 
čísla (v případě soudního oddělení 64 pak soudní oddělení 62)“.  

Vyšší soudní úřednice Bc. Renata Moravcová vykonává další úkony pro trestní úsek dle pověření 
předsedů senátů nejenom 13 To, 14 To, 62 T, 63 T, 64 T a 68 T, nýbrž i dle pověření předsedy 



2 

senátu 69 T a nadpis části vymezující její pravomoci nově zní: „Vyšší soudní úřednice 
v soudních odděleních 13, 14, 62, 63, 64, 68 a 69:“ 

Soudní oddělení 69 má k dispozici (spolu se senáty 62 T, 63 T a Tm, 64 T a 68 T) jednací síň 
č. dv. 107 a 115 - pondělí až pátek. 

V části „Kancelář trestního prvoinstančního oddělení“ u pozice vedoucí kanceláře doplňuji, 
že vede rejstříky i 69 T a 69 Nt a organizuje zařazování přísedících i do senátu 69 T, u pozice 
protokolující úřednice doplňuji vymezení i pro senát 69 T. 

3. Pro požadavek na rovnoměrné zatížení soudních oddělení prvoinstančního trestního úseku 
pracoviště pobočky v Pardubicích a z důvodu zřízení nového soudního oddělení měním rozvrh 
práce prvoinstančního trestního úseku na pracovišti pobočky v Pardubicích takto: 

- s účinností od 15. 4. 2025 zastavuji nápad věcí agendy T (nadále se tedy do soudních oddělení 
63 a 68 přidělují věci Nt, Tm a NTm) do soudních oddělení 63 a 68 (na základě předcházejících 
změn rozvrhu práce není nápad přidělován do soudních oddělení 62 a 64), to vyjma věcí 
přidělených jako specializace dle bodu III. „Pravidel pro přidělování věcí v odděleních T a 
Tm k vyřízení“.  

Nové věci T (vyjma věcí specializovaných) tak budou zapsány do soudního oddělení 69, to však 
pouze v počtu tří věcí, poté bude obnoven nápad věcí do soudních odděleních 63 a 68. 

4. Z důvodu nástupu JUDr. Brigity Košinové na pozici předsedkyně senátu prvoinstančního 
oddělení tuto vyřazuji ze soudního oddělení 13, vyjma věcí, které jí byly přiděleny k projednání 
do 14. 4. 2025.  

Nově JUDr. Brigitu Košinovou zařazuji jako zastupujícího soudce na trestním úseku na 
pracovišti v Pardubicích v části „Oddělení odvolací“ do soudního oddělení 13 a 14, v soudním 
oddělení 13 (To) za JUDr. Miroslava Trávníčka a v soudním oddělení 14 (To) za Mgr. Annu 
Sobotkovou. 

5. Na pozici člena senátu do soudního oddělení 13 zařazuji: 

JUDr. Šárku Pfeiferovou u věcí napadlých od 15. 4. do 30. 6. 2025, 
JUDr. Davida Čejku u věcí napadlých od 1. 7. do 31. 8. 2025, 
Mgr. Petra Žandu u věcí napadlých od 1. 9. do 31. 10. 2025. 

6. Na trestním úseku na pracovišti v Pardubicích v části „Oddělení odvolací“ „Pravidla pro 
přidělování věcí k vyřízení“ v části „II. Obecná pravidla“ bod 3. měním tak, že nově zní: 
„Takto seřazené věci vedoucí kanceláře přidělí v rámci každé skupiny do soudních oddělení 13 a 14 (v tomto 
pořadí) postupně v poměru 2 : 3 (odvolání ve vazebních věcech v poměru 2 : 3), přičemž započte již přidělené věci 
podle specializací uvedených v pravidlech I./1. – 9., nebo podle bodů 4. – 7. obecných pravidel.“ 

V bodě 8. stejných pravidel nahrazuji slova „JUDr. Brigita Košinová“ slovy „Mgr. Daniela 
Jeřábková“. 

Hradec Králové 2. dubna 2025 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


